PASQYRAT FINANCIARE

( Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", té ndryshuar, dhe né tandartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)
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Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
Emri: 'SABINA" SH.P.K. Individuale
Pasqyra financiare
NIPT- : K 166719001 G Té konscliduara
Adresa : L.Q.STAFA Rr.L.Prizrenit Nr.121
Shkoder ' : Monedha : LEKE
Data krijimit : 21.04.2000
; Rrumbullakimi ; Ne Leke
Nr.regj. Tregt: 3 353 250
Periudha Kontabé! »
Fusha e veprimtarisé : Prodhim Inerte Nga 01.01.2010 deri 31.12.2010
Data e plotésimit té PF
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Bilanci Kontabél i datés 31 Dhjetor 2010
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“IAKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1,696,672

6,000,796

Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

{iy| - Derivativet

(ify| - Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme

2,152,864

6,133,265

(i) |Llogari/Kérkesa té tjera t€ arkétueshme (T.Fitimi+TVSH)

1,685,099

1,571,845

(iii) | Instrumente té tjera borxhi

1,037,255

1,037,255

{iv)|Investime té tiera financiare

Totali 3

4,875,218

8,742,365

Ineventari

{i} |Léndét a para

7,791,140

8572833

(ii) | Prodhim né proges

(iii) | Produkte 1& gatshme

(iv)|Mallra pér rishtilje

(v) |Parapagesat pér furnizime

Totali 4

8,572,833

Aktivet biologjike afatshkurtra

7,791,140

o

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

14,362,969

23,315,994

AKTIVET AFATGJATA
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Investimet financiare afatgjata

yupL3ge

(i) |Pjesémarrje t& tiera né njési t& kontrolluara (vetem ne PF)
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(ii) |Aksione dhe investime té tjara né pjesémarije

(iii) | Aksione dhe letra t& tjera me vieré
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(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

]
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Totali 1
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Aktivet afatgjata materiale

(i) |Toka

{ii) | Ndértesa

(iii) |Makineri dhe paisje

5,276,547

5,700,523

(iv) |Aktive té tjera afatgjata mateniale {me vi.kontab.)

8,308,782

8,618,964

Totali 2

13,583,329

14,319,487

(]

Aktivet Biologjike afatgjata

i Aktivet afatgjata jomateriale

(i) |Emri f miré

(ii) | Shpenzimet e zhvillimit

(iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

“Aktive t& tjiera afatgjata

L.TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (Il

14,319,487
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DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i)

Haut dhe obligacionet afatshkurtra

2,000,000

2,000,000 |

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afalgjata

(iii)

Bono té konverfueshme

Totali 2

2,000,000

2,000,000

Huat dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj fumitaréve

26,807,394

26,317,268

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve

228,078

221,559

{iii)

Detyrime tatimore (431+442)

95,515

85,610

{iv)|Hua té tiera

(v)

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

27,130,987

26,624,437

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I}

29,130,987

28,624,437

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

370,881

3,343,873

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

370,881

3,343,873

Huamarrje té tjera afatgjata

(2]

Pravizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhura té shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (l1)

370,881

3,343,873

TOTAL! | DETYRIMEVE (I+1)

29,501,868

31,968,310
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KAPITALI

]

Aksionet e pakices (pérdoret vetém né PF te konsalidura)

|14

(pérdoret vetém né PF té konsalidura)

Kapitali q& i perket aksionaréve t& shogeérisé memeé

Kapitali aksionar

4,253,000

4,253,000

Primi i aksionit

wa%mrm
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Njésite ose aksionet e thesarit (negative)

AEEE ERLYRAL

i

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

357,201

301,571

Rezerva té tjera

956,970

Fitimet e pashpérndara

Slolwi~ja|aiaie] B =

Fitimi (humbia) e vitit financiar

(7,122,741)

1,112,600

TOTALI | KAPITALIT (lll)

(1,555,570)

5,667,171




A - PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

9;.;” 2247

o B Viti Ushtrimor | Viti Parardhés
Pérshkrimi i Elementéve Referencat Nr.llog. 31.12.2010 31.12.2009
1 |Shitjet neto 701, 705 (7,671,784) (20,096,550)
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit 702-704X,706-708X (8,850,334) (581,122)
Ndryshimet ne inventarin e produkteve té gatéshme
3 T 71 - -
dhe prodhimit né proges
4 |Materialet e konsumuara 801-608X 14,292,334 9,812,814
5 |Kosto e punés 641 -848 3,818,829 3,634,506
- pagat e personelit 641 3,302,650 3,110,459
- Tjera personeli €48 - -
- Shpenzimet pér siqurimet shoqérore e shéndetsore 644 516,179 524,047
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 905,230 2,561,814
7 |Shpenzime té tiera 61-63 3,563,246 2,865,599
8 [Totali I shpenzimeve (shuma4-7) 22,579,639 18,874,733
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 1,802,939
(1an (2080 epnm c _6,067.521| (1,802,939)
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e 761661 E= w (287,047) B
kontrolluara =D T
1 T.é a.rdhurrlat dhe shpenzimet financiare nga 762 662 B ’;: = ) }
pjesémarrjet ﬁ ==
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare:(12.1+4/-12.2+/- sl
12 =l = - 557,142
12.3+/-12.4) =m
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, LT 2 = ) .
" |te tiera financiare afatgjata 664,665 = = =
12.2 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667 = 71,185,362 862,935
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimit 789, 669 (325) (5,793)
12.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totali | t&é ardhurave dhe shpenzimeve financiare . 897,991 557,142
{(10+/-11+/-12) :
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,955,512 (1,245,797)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 167,229 133,197
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7,122,740 (1,112,600)
17 |Elementet e pasqyrave té& konsoliduara -
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Sipas metodes direkte

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet manetare (MM) t& arkétuara nga klientét 23,389,936 20,875,048
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve (14,302,286) (21,632,967
MM té& ardhura nga veprimtarité - -
Interesi i paguar {1,185,532) (563,262)
Tatim mbi fitimin | paguar (456,040) (634,070)
MM Neto nga aklivitetet e shfrytézimit 7,446,078 (1,855,251)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara . .
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (169,072) (3,258,415)
Te ardhura nga shitja e paisjeve . B
Interesi i arkétuar == 170 5,793
Dividendét e arkétuar :g g ; - -
MM Neto, e pérdorur né aktivitetel investuese i _-;_ E E (168,902) (3,252,622)
=2=%
o > en
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare == § E, E
Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner *ZER : -
Té ardhura nga hua:.narrje afatgjata (2,972,992) 3,343,873
Pagesat e detyrimeve t& girase financiare - -

- Dividendé e paguar - -
MM Neto, e pérclorur né aktivitetet financiare . (2,972,882) 3,343,873
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (4,304,134) | (1,956,803)
Mjetet monetare r;né fillim té periudhés kontabél 6,000,796 7,957,599
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,696,612 6,00{3,796
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D.R.TATIMEVE SHKODER
DREJTCRIA VLERESIMIT

VETEM PER PERDORIM

TE BRENDSHEM
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“SABINA” Shogeri me Pergjegiesi te Kufizuar
Nipt K 16610007 G
Noamer sregjiistri bregetar
353 250
L.Qemal Stafa Rr.L.Prezrenit Nr.121 Shikoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQVRAT FINANCIARE,

Mbyilur me 30,12.2010 te shprehura ne leke

.PERMBAJT]A
v Te Dhena t¢ Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat ontabel

v thpegime per zerat e pasgyrave financlare
v Shemime te éere spjeguese

Shpk ,SABINA" gjate vitit 2010 ka ushtruar veprimtari Prodhimin e inerteve dhe veprimtari
anekse (angjensi turistike), ne pershtatje me objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar
ne tatime. Kontributet jane teresisht private, nuk ka ndryshime ne pronesi.Selia e shogerise
eshte ne Shkoder.Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligjit per shogerite tregtare 9901

date 14.04.2008, Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

Ne janar 2008 ne Shqiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe
pasayrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i pasgyrave behet sipas SKK.
Shogeria SABINA i ploteson kushtet per te zbotuar SKK-te .

Pojitikat dhe rregullat kontabel te zbaotuara,

Pasqgyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.
Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet material ne baze te kostos historike,

ne pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin cdhe posqyrat financiare »
dhe SKK-ve

Shumat e 2010 jane te krahasushme me vitin 2009 pasi jane zbatuar pol itika kontabel te
njejta. :

Formati i deklaratave eshte ne pershtatje me SKK-te.
Der te bere te mbundur krahasimin midis te dhenave te 2010 dhe 2009. Shifrat 2010 e 2009

Jane riklasifikuar ne pershtatie me deklarimin e te dhenave sipas standarteve, qofte persa i
perbet vendosjes ne pasqyre pra pozicionit ashtu edhe permbaytjes.Nga ky ripozicionirm nuk ba

efekte financiare.

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabel me 27.946.298 leke, eshte i kuadruar, llogarite jane vendosur ne postet e
duhura. Formati eshte ne pershtatje me SKK.

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.L1) -
T~
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Aktivet monetare perbehen nga mijete ne arke lek dhe banka. Mjetet monetare ne banka ne
valute jane te konvertuara ne lek me kursin e BSh date 31.12.2010 dhe efektet nga vieresimi
jane pasgyruar ne deklaraten e te ardhurave e shpenzmeve, .
Gjendja monetare me 31.12.2010 ne vlere 1.696.612 leke ka ulje nga viti i kaluar 4.304.184 leke,
e cila perputhet me pasqyren e rriedhjes se parase ku jepen edhe faktoret & ndryshimit.
A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.I.3)
Perbeben nga :
*  Herkesa nga Rliente ne lebe .fe vieresuara me vlere fature , ne shumen 6.133.265 lek.
Hlientef jone te inventarizuar dhe te njohura nga te trefet.
*  Herkese nga Shteti per tatim fitirmi ne shurmen 1,571,845 leke vine si rezuftot i likufdimit
te tatimit te planifibuar per vitin ushtrimor 2009 (281.137) me shume se rezultati i
bilancit, viti 2008 (352.933).
*  AA.SH Inventari (shenim A.B.14)

Nr Emertimi 2010 2009 ndryshimi
¥ Materiale te para 7.791.140 8,572.833 -781.693 |
Totali i stobut T 7791040  8.572.833 -781.693
Gjendija e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne <SS e
me date 31.12.2010, ~Tme L
. . TS
Weresimi me kosto historibe, o, =
h=g My ;
b ™
AAM (Shenim A.B.JI.2) eSS
AA materiale paragiten ne viere nefo ne shumen totale 13.583.328 ek g; ;:S’ ) o
AAB (Shenim A.B./l.2.) ne viere neto — lek, ms o=

PASQVRA E LEVIZIES AAM, Amortizimi me 31.12.2010

| PASQVRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIMI ME 31.12.2010

| Makinerie Paisje Paisje Kafsh-

___paisie | Mijete.transp zyre informatike prodhimi Totali

; Viera
A | bruto

Agt.brut
1| 01.01.2010 11.354.231 13.836.653 | 143.000 | 48195 25.382.079
2 | Shtesa  99.072 0 0 70.000 169,072
3 | Pakesime o ey ey ey Y
Gjendje ' |
431122010 | 11453303 13.836.653 | 143.000 118.195 25.551.151
Ej_ Amortizimi |
Gjendje :

1/ 01.,01.2010 5.834.555 | 5.217.688 8.342 2.008 1.062.593
2 Shtesa 553.451 312.183 13.466 26.130 905.230
3 | Pakesime o

| Gjendije
4 | 31122010 6.388.006 5.529.871 21.808 28138 11.967.823

Cc Uler;rfl_gto
. Gjendje |
1" 01.01.2010 5.065.297 8.306.782 121.192 90.057 13.583.328

- Gjendje .

2 F3112.09 5.065.297 8.306.782 121192 90.057 13,583,328
v/ / : Y,
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AAM ne vlere bruto nuk kane ndryshuar nga viti i kaluar dhe paragiten ne bilanc te vieresuar
me vlere bruto minus amortizimin, dhe jane pakesuar per AAM e amortizuara.

Amortizimi.

Eshte llogaritur amortizimi me 20% mbi vleren e mbetur dhe me kohe perdorimi. Vlera e
mbetur e AMM eshte e krahasushme me vlerat ne treg.

Nuk ka AAM me amortizim me shume se vlera neto e aktivit perkates (grup).

Detyrimet Afot shburtra
Humarrjet.(Shenim P.B.1.2)
Huamarriet paragiten ne shumen 370.881 leke e perbere nga overdraft ne vieren 2.000.000

lek nga Pro Credit Bank dhe kredi afatgjate marre nga llogaria Raifffeisen Bank. Shuma ne
bilanc eshte e barabarte me llogarite bankare dhe planin e kredise.,

Huat dhe parapagime (Shenim PB/[3)

Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve Junonjesve, sigurimeve shogerore dhe shtetit

per tatim mbi page.

<« SABINA » ngelet debitor per detyrimet e siperparagitura te evidentuara dhe te kuadruara
me kontabilitetin .

$henime per Levizjen e hapitaleve te veta(Shenim P.B.IIl.)

Emertimi 2009 2008 Ndryshimet
Kapitali themeltar 4.253.000 100.000 +4.153.000
Rezerve ligjore 301571 220,354 | +72.217
Rezerva te tjera _ ' - 2490721 | - 2.490.721
Fitime te mbartura 07 - 392.195 _=392.195
Fitime te ushtrimit 08 1.112,600 1.442.301 - 329701

Ne krahasim me vitin e kaluar kapitalet jane pakesuar ne viere absolute 7.122.741 leke qe
perben humbjen e vitit 2010, Nuk eshte ndryshuar ne pasivin e bilancit rubrika e kapitaleve te

veta. Deklarimet ne rubriken e kapitaleve pershtaten me dokumentacionin.

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

WIHSONIHE 31
WINECYId ¥3d wIlIn
LINISIUIIA V18011300

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1.1) Te ardhurct rezultojne nga:.

-Shitja e sherbimeve dhe e prodhimit te inerteve ne vlere 16.522.18 feke. Jane te rakorduara
me dokumentacionin. Posyrojne shitiet noa abtivitets kryesor,

(Shenim P.A.Sh.l.2) Shpenzimet.

(Sh_énim P.A.5h1.4) Analiza malira lende te para dhe sherbime te konsumuarao, 7
Paraget koston e mallrave dhe materialit te perdorur per produktin e gatshem te prodhuar.

/ x O . , / - r -
b Congg"E N
TELepry Gl 2R sty

d300NHS FAIWILYL B 0



(Shenim P.ASh..5) Anoaliza shpenzime personeli , pasayron pagat dhe kontributet e
puncnjesve te shogerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh...6) Renia ne viere (zhvleresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit.

(Shenim P.A.5h.1.7) Kostot te tiera nga veprimtaria e shirvtezimit pasqyroine shpenzimet per
sherbime nga te trete uje,nergji honorare, taksa dhe gjoba te trajtuara drejt fiskalisht,

(Shenim P.A.Sh.L11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paragiten per shumen neto
(shpenzime) te interesave te paguara dhe te fitura

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,duke mbaijt parasysh edhe rritjet
fiskale nga efekti i gjobave.

Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne aprovimin e tyre nga asambleja dhe dorezimin
prane fiskut, ska ngjarje ge te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me
date 31.12.2000,

Shiroder 30 Mars 2017

Adminiérator
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